

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 143/2011

Órgão interessado Companhia de Urbanização de Goiânia	Processo 44426340/2011
---	----------------------------------

Objeto

Aquisição de materiais de escritório (bobina para fax,almofada para carimbo, borracha, bobina de calculadora,caneta, clips, cola, caixa, colchete e outros), para atenderao Almoxarifado da Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e pecificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 07 dias do mês de novembro de 2011, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o objetivo julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 12/09/2011 às 14h30min. Encerrada a fase de lances, os autos foram submetidos à Companhia de Urbanização de Goiânia, para apreciação e manifestação acerca dos valores ofertados para os itens 01, 02, 03, 04, 18 e 57. Em resposta, a Companhia de Urbanização de Goiânia, constatou que os valores ofertados para os itens 01, 02, 03, 04, 18 e 57 estão abaixo dos valores praticados no mercado (fl. nº 538). Desta forma, concluídos os procedimentos, a Pregoeira Adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
01	200	Caixa	Bobina para fax 216 mm x 25 mt.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	SILFER	Verbal	R\$41,20	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXPRINT	Verbal	R\$41,30	
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	SILFER	Verbal	R\$41,40	
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MAXPRINT	Verbal	R\$47,89	
02	500	Unidade	Almofada nº 4 para carimbo azul.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	RADEX	Verbal	R\$2,48	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$2,49	
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$2,80	
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$2,86	
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$3,05	
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$3,65	
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$3,73	
03	500	Unidade	Almofada nº 4 para carimbo preto.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	RADEX	Verbal	R\$2,48	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$2,49	
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$2,65	
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$2,80	
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$2,86	
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$3,05	
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$3,73	
04	500	Unidade	Almofada nº 4 para carimbo vermelha.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	RADEX	Verbal	R\$2,48	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$2,49	
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$2,80	
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$2,86	
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$3,05	
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$3,73	
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$3,85	
05	2.000	Unidade	Borracha branca nº 40.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RED BOR	Verbal	R\$0,09	Adjudicado
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	RB	Verbal	R\$0,10	

(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	RED BOR	Verbal	R\$0,10
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	RED BOR	Verbal	R\$0,11
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	RB	Verbal	R\$0,13
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	REDDOR	Verbal	R\$0,15

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

06	1.000	Unidade	Bobina para calculadora sharp 57 mm x 30mt.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$0,60	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	SILFER	Verbal	R\$0,69	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	SILFER	Verbal	R\$0,70	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	SILFER	Verbal	R\$0,70	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	DATAPEL	Verbal	R\$0,75	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	ZCC	Verbal	R\$2,71	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

07	500	Unidade	Bobina para calculadora olivett 76 mm x 30 mt.	ADJUDICADO
-----------	-----	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$0,80	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	SILFER	Verbal	R\$0,91	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	SILFER	Verbal	R\$0,93	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	SILFER	Verbal	R\$1,18	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	DATAPEL	Verbal	R\$1,21	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	ZCC	Verbal	R\$2,86	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

08	6.000	Unidade	Caneta esferográfica cor azul ponta 1,0mm esfera de tungstênio.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	INJEXPEN	Verbal	R\$0,21	Me-Desistencia
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,20	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	INJEX PEN	Verbal	R\$0,22	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	INJEXPEN	Verbal	R\$0,30	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	BIC	Verbal	R\$0,35	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BIC	Verbal	R\$0,46	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	BIC	Verbal	R\$0,53	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

09	4.000	Unidade	Caneta esferográfica cor preto ponta 1,0mmesfera de tungstênio	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	INJEXPEN	Verbal	R\$0,21	Me-Desistencia
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,20	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	INJEX PEN	Verbal	R\$0,22	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	INJEXPEN	Verbal	R\$0,30	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	BIC	Verbal	R\$0,35	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BIC	Verbal	R\$0,46	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	BIC	Verbal	R\$0,53	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

10	3.000	Unidade	Caneta esferográfica cor vermelho ponta 1,0mm esfera de tungstênio.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	INJEXPEN	Verbal	R\$0,21	Me-Desistencia
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,20	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	INJEX PEN	Verbal	R\$0,22	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	INJEXPEN	Verbal	R\$0,30	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	BIC	Verbal	R\$0,35	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BIC	Verbal	R\$0,46	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	BIC	Verbal	R\$0,53	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

11	5.000	Unidade	Cola branca para papel 90 gr lavável não tóxica.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	NEW MAGIC	Verbal	R\$0,47	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	PIRATININGA	Verbal	R\$0,48	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	PIRATININGA	Verbal	R\$0,54	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	PIRATININGA	Verbal	R\$0,56	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	MARCAFRAMA	Verbal	R\$0,71	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	PIRATININGA	Verbal	R\$0,89	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

12	7.000	Unidade	Caneta marca texto fluorescente ponta 4 mm cores variadas.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,38	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,39	

00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,44
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,45
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,61
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,89

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
13	5.000	Caixa	Clips nº 1, 100 x 1, galvanizado.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$0,69 Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,70
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,73
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,74
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,77
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,80
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BRW	Verbal	R\$1,15

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
14	5.000	Caixa	Clips nº 2, 100 x 1, galvanizado.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$0,69 Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,70
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,74
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,77
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,80
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,83
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BRW	Verbal	R\$1,15

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
15	5.000	Caixa	Clips nº 4, 50 x 1, galvanizado.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$0,68 Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,70
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,74
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,74
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,77
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,80
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,83
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BRW	Verbal	R\$1,15

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
16	5.000	Caixa	Clips nº 6, 50 x 1, galvanizado	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	BRW	Verbal	R\$0,69 Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,70
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	BRW	Verbal	R\$0,74
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFER	Verbal	R\$0,80
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,88
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,90
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BRW	Verbal	R\$1,45

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
17	5.000	Caixa	Clips nº 8, 25 x 1, galvanizado.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	BRW	Verbal	R\$0,69 Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	BRW	Verbal	R\$0,74
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	BRW	Verbal	R\$0,74
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,90
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	BRW	Verbal	R\$1,08
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFER	Verbal	R\$1,20
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	BRW	Verbal	R\$1,45

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
18	4.000	Unidade	Caixa Box plástica, cor azul.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$1,89 Me-Desistencia
00.905.760/0004-90		PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ALAPLAST	Negociado	R\$1,80 Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$2,00
05.821.117/0002-30		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	POLICART	Verbal	R\$2,05
07.975.134/0001-77		BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ALAPLASTICO	Verbal	R\$2,29
(M) 00.754.179/0001-72		APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLYBRAS	Verbal	R\$2,40

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
19	5.000	Caixa	Colchete latonado nº 8, 72 x 1.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição

(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$1,38	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	GASFER	Verbal	R\$1,35	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$2,10	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$2,18	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACC	Verbal	R\$2,20	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$2,69	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
20	100	Caixa	Colchete latonado nº 15, 72 x 1.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$4,29	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	GASFER	Verbal	R\$4,20	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$4,80	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$4,80	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACC	Verbal	R\$5,97	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$5,98	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
21	5.000	Pacote	Elástico para cédula pacote com 100 g, látex cor amarelo.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	RED BOR	Verbal	R\$1,45	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	RED BOR	Verbal	R\$1,46	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	RB	Verbal	R\$1,68	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RED BOR	Verbal	R\$1,72	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	RED BOR	Verbal	R\$1,92	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	RB	Verbal	R\$1,98	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
22	1.000	Unidade	Envelope saco 18 x 25, cor pardo 80gr.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	FORONI	Verbal	R\$0,05	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	FORONI	Verbal	R\$0,06	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	SCRYTY	Verbal	R\$0,11	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	IPECOL	Verbal	R\$0,13	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	IPECOL	Verbal	R\$0,18	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	SCRTIPT	Verbal	R\$0,25	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
23	2.000	Unidade	Envelope 24 x 34 cor pardo 80 gr.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	FORONI	Verbal	R\$0,09	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	FORONI	Verbal	R\$0,10	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	SCRTIPT	Verbal	R\$0,15	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	SCRYTY	Verbal	R\$0,15	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	IPECOL	Verbal	R\$0,20	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	IPECOL	Verbal	R\$0,20	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
24	500	Unidade	Corretivo liquido a base d'água 18ml.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ATIMA	Verbal	R\$0,44	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GR QUIMICA	Verbal	R\$0,45	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ATIMA	Verbal	R\$0,52	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$0,62	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXI	Verbal	R\$0,65	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ARTMAX	Verbal	R\$0,69	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
25	200	Unidade	Estilete plástico pequeno estreito lamina 9mm.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,35	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,34	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,41	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,45	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,47	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,72	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
26	200	Unidade	Extrator de grampos espátula galvanizado.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CARBRINK	Verbal	R\$0,43	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CARBRINK	Verbal	R\$0,42	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	MARCARI	Verbal	R\$0,60	

(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$0,60
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,00
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACC	Verbal	R\$1,60

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

27	100	Unidade	Fita para máquina de escrever pvf nylon 13mm x 9mt.	ADJUDICADO
-----------	-----	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLIREX	Verbal	R\$1,40	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	COLORPRINT	Verbal	R\$1,88	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	COLORPRINT	Verbal	R\$1,92	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$3,60	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$3,85	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

28	2.000	Unidade	Fita adesiva 19 mm x 50 mt, cor bege.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	EUROCEL	Verbal	R\$1,42	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ADERE	Verbal	R\$1,43	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	EUROCEL	Verbal	R\$1,66	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	THR	Verbal	R\$1,67	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ADERE	Verbal	R\$2,45	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

29	2.000	Unidade	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 mt.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	FLAXTAPE	Verbal	R\$0,39	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	EUROCEL	Verbal	R\$0,40	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	EUROCEL	Verbal	R\$0,46	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ADERE	Verbal	R\$0,49	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ADERE	Verbal	R\$1,00	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ADELBRAS	Verbal	R\$1,49	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

30	2.000	Unidade	Fita adesiva transparente para empacotamento 45 mm x 45 mt.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	POLOS	Verbal	R\$1,27	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ADERE	Verbal	R\$1,28	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	POLOS	Verbal	R\$1,38	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	FLEXTAPE	Verbal	R\$1,53	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ADELBRAS	Verbal	R\$1,68	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	FLEX	Verbal	R\$2,20	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

31	300	Caixa	Formulário contínuo 240 x 280 1 via cx com 3.000 folhas.	ADJUDICADO
-----------	-----	-------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	MAXFORM	Verbal	R\$45,00	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXFORM	Verbal	R\$46,00	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$46,90	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	MAXFORM	Verbal	R\$47,00	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$54,30	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MAXPRINT	Verbal	R\$54,90	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

32	100	Caixa	Formulário contínuo 240 x 280 2 vias cx com 1.500 jogos.	ADJUDICADO
-----------	-----	-------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	MAXFORM	Verbal	R\$70,00	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXFORM	Verbal	R\$74,00	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	MAXFORM	Verbal	R\$83,00	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$86,72	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$90,00	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MAXPRINT	Verbal	R\$93,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

33	100	Caixa	Grafite 0.7 para lapiseira 12 x 1.	ADJUDICADO
-----------	-----	-------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$0,25	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,67	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LIKE	Verbal	R\$1,85	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CONCEPT	Verbal	R\$3,60	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$5,37	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$8,40	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

34							100	Caixa	Grafite 0.9 para lapiseira 12 x 1.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$0,45	Adjudicado						
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,67							
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LIKE	Verbal	R\$1,85							
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CONCEPT	Verbal	R\$3,60							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$6,45							
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$8,40							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
35							100	Caixa	Grafite 0.5 para lapiseira 12 x 1.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$0,25	Adjudicado						
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,67							
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LIKE	Verbal	R\$1,85							
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CONCEPT	Verbal	R\$3,60							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$5,06							
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$8,40							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
36							5.000	Caixa	Grampo para grampeador 26/6 1x5000 galvanizado.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$1,35	Adjudicado						
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JOCAR	Verbal	R\$1,37							
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JOCAR	Verbal	R\$1,50							
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$1,60							
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LYKE	Verbal	R\$1,95							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$2,03							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
37							1.000	Unidade	Grampeador 26/6 grande.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$6,77	Adjudicado						
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ADECK	Verbal	R\$11,50							
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ADECK	Verbal	R\$11,73							
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$12,00							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$15,85							
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$19,90							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
38							200	Unidade	Lapiseira 0.5 com borracha, cor laranja, aço.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,93	Adjudicado						
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	GRAMPLINE	Verbal	R\$1,38							
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ADECK	Verbal	R\$1,80							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,82							
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ADECK	Verbal	R\$1,84							
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$1,98							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
39							200	Unidade	Lapiseira 0.7 com borracha, cor azul, aço.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,93	Adjudicado						
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	GRAMPLINE	Verbal	R\$1,69							
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ADECK	Verbal	R\$1,80							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,82							
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ADECK	Verbal	R\$1,84							
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$1,98							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
40							200	Unidade	Lapiseira 0.9 com borracha, cor amarelo, aço.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,93	Adjudicado						
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ADECK	Verbal	R\$1,80							
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,82							
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ADECK	Verbal	R\$1,84							
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$1,98							
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	GRAMPLINE	Verbal	R\$2,00							
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item				Sessão: 2				
41							100	Unidade	Almofada para dedo plástica com espuma.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição						
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	3 TRIÂNGULO	Verbal	R\$0,44	Me-Desistencia						

00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	3 TRIÂNGULO	Verbal	R\$0,43	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CARBRINK	Verbal	R\$0,67	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,70	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	CARBRINK	Verbal	R\$2,89	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	AMBEX	Verbal	R\$6,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
42	50	Unidade	Molha dedo 20g creme sem glicerina, não tóxico, não mancha.	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,60	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$2,13	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLY	Verbal	R\$3,20	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CENTRAL	Verbal	R\$3,40	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CENTRAL	Verbal	R\$3,47	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CENTRAL	Verbal	R\$5,50	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
43	100	Unidade	Glicerina 100 ml para almofada molha dedo.	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ANCHIETA	Verbal	R\$2,99	Adjudicado
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	CRUZEIRO	Verbal	R\$3,00	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ANCHIETA	Verbal	R\$3,47	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CELESTE	Verbal	R\$6,50	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
44	200	Unidade	Lâmina para estilete estreito.	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ADECK	Verbal	R\$0,08	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ADECK	Verbal	R\$0,09	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,15	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CIS	Verbal	R\$0,16	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LYKE	Verbal	R\$0,20	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,33	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
45	5.000	Unidade	Lápis preto, apontado nº 2.	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,07	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	LEONORA	Verbal	R\$0,08	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	LEONORA	Verbal	R\$0,10	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,12	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,14	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	RADEX	Verbal	R\$0,14	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
46	400	Unidade	Lápis borracha, apontado nº 2,	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,33	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	EBRÁS	Verbal	R\$0,88	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	EBRÁS	Verbal	R\$0,90	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	ECOLE	Verbal	R\$1,10	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LABRA	Verbal	R\$1,50	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	EBRAS	Verbal	R\$2,10	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
47	5.000	Unidade	Livro ata com 100 folhas, com margem.	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	TILIBRA	Verbal	R\$4,09	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	SÃO DOMINGOS	Verbal	R\$4,10	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	TILIBRA	Verbal	R\$4,13	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	SÃO DOMINGOS	Verbal	R\$4,70	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	SÃO DOMINGOS	Verbal	R\$4,90	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	SD	Verbal	R\$5,89	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
48	4.000	Unidade	Livro protocolo capa 215 x 157 mm com 50 folhas.	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	TILIBRA	Verbal	R\$2,58	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	JAG	Verbal	R\$2,59	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	TILIBRA	Verbal	R\$2,97	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	SÃO DOMINGOS	Verbal	R\$3,60	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	MAGALIFE	Verbal	R\$3,80	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	GRAFOPEL	Verbal	R\$4,20	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
49	3.000	Unidade	Pasta plástica, com elástico transparente, tamanho ofício.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ACP	Verbal	R\$0,70	Adjudicado
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACP	Verbal	R\$0,71	
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$0,87	
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ACP	Verbal	R\$0,88	
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	ACP	Verbal	R\$0,96	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ACP	Verbal	R\$1,29	
50	4.000	Unidade	Pasta plástica, com grampo transparente, tamanho ofício.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ACP	Verbal	R\$0,69	Me-Desistência
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ACP	Verbal	R\$0,68	Adjudicado
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	ACP	Verbal	R\$0,83	
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	PLAST PARK	Verbal	R\$0,87	
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$0,87	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ACP	Verbal	R\$0,95	
51	1.000	Unidade	Pasta polionda de 2 cm 20 mm cores variadas.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	POLIBRÁS	Verbal	R\$1,05	Adjudicado
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACP	Verbal	R\$1,08	
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$1,20	
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	POLIBRÁS	Verbal	R\$1,28	
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	ACP	Verbal	R\$1,53	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ALAPLASTICO	Verbal	R\$1,95	
52	500	Unidade	Pasta polionda de 5 cm 55 mm cores variadas.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	POLIBRÁS	Verbal	R\$1,20	Adjudicado
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACP	Verbal	R\$1,21	
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	POLIBRÁS	Verbal	R\$1,55	
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$1,60	
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLIBRAS	Verbal	R\$1,85	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ALAPLASTICO	Verbal	R\$2,69	
53	3.000	Unidade	Pasta AZ, 10 cm tigrada.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	FRAMA	Verbal	R\$2,76	Adjudicado
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MARCARI	Verbal	R\$2,77	
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$2,90	
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$3,37	
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	MARCARI	Verbal	R\$3,40	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	FRAMA	Verbal	R\$4,08	
54	2.000	Unidade	Pasta AZ, 0,5 cm tigrada.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	FRAMA	Verbal	R\$2,76	Adjudicado
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MARCARI	Verbal	R\$2,89	
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$2,90	
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$3,37	
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	MARCARI	Verbal	R\$3,40	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	FRAMA	Verbal	R\$4,08	
55	2.000	Unidade	Pasta suspensa kraft haste.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	FRAMA	Verbal	R\$0,57	Adjudicado
(M)	00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$0,58	
	05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$0,59	
	00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$0,60	
(M)	09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	FRAMA	Verbal	R\$0,80	
	07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	FRAMA	Verbal	R\$2,00	
56	2.000	Unidade	Prancheta duratex com prendedor plástico.	ADJUDICADO		

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CARBRINK	Verbal	R\$1,13	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	ACRIMET	Verbal	R\$1,14	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	CARBRINK	Verbal	R\$1,38	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ACRIMET	Verbal	R\$1,45	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ACRIMET	Verbal	R\$1,48	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	ACRIMET	Verbal	R\$2,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
57	200	Unidade	Perfurador de papel grande de aço para 100 folhas.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CAVIA	Verbal	R\$64,90	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CAVIA	Verbal	R\$65,00	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CAVIA	Verbal	R\$81,80	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CAVIA	Verbal	R\$87,76	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	CAVIA	Verbal	R\$92,15	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	CAVIA	Verbal	R\$320,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
58	5.000	Resma	Papel sulfite A4, branco, 500 folhas 210 mm x 297 mm, 75g.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
26.976.381/0001-32	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA	CHAMEX	Verbal	R\$8,30	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	COPIMAX	Verbal	R\$9,00	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	COPIMAX	Verbal	R\$9,18	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CHAMEX	Verbal	R\$9,20	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	JANDAIA	Verbal	R\$9,67	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	CHAMEX	Verbal	R\$9,98	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	REPORT	Verbal	R\$10,70	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
59	1.000	Unidade	Papel almaço com pauta e margem 20,0 x 27,5.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$0,03	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	DATAPEL	Verbal	R\$0,04	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	DATAPEL	Verbal	R\$0,10	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$0,20	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	CREDEAL	Verbal	R\$0,21	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	JANDAIA	Verbal	R\$3,07	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
60	500	Resma	Papel sulfite offico 2, branco, 500 folhas 75g.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
26.976.381/0001-32	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA	CHAMEX	Verbal	R\$9,46	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	COPIMAX	Verbal	R\$10,00	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	COPIMAX	Verbal	R\$10,20	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	COPIMAX	Verbal	R\$12,00	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	REPORT	Verbal	R\$13,80	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	CHAMEX	Verbal	R\$14,20	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	SUZANO	Verbal	R\$15,05	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
61	1.000	Unidade	Pincel atômico azul, escrita grossa.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,52	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,63	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JOCAR	Verbal	R\$0,68	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JOCAR	Verbal	R\$0,69	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,72	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$1,29	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
62	1.000	Unidade	Pincel atômico preto, escrita grossa.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,52	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,63	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JOCAR	Verbal	R\$0,68	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JOCAR	Verbal	R\$0,69	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,72	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$1,29	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
63	1.000	Unidade	Pincel atômico vermelho, escrita grossa.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição

05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,52	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,63	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JOCAR	Verbal	R\$0,68	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JOCAR	Verbal	R\$0,69	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,72	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$1,29	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

64	1.000	Unidade	Pincel atômico verde, escrita grossa.	ADJUDICADO	
-----------	-------	---------	--	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	MASTERPRINT	Verbal	R\$0,39	Inabilitado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$0,52	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$0,63	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JOCAR	Verbal	R\$0,68	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JOCAR	Verbal	R\$0,69	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$0,88	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

65	500	Unidade	Régua de 30 cm polietileno	ADJUDICADO	
-----------	-----	---------	-----------------------------------	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	BANDEIRANTE	Verbal	R\$0,25	Me-Desistencia
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	WALEU	Verbal	R\$0,25	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	BANDEIRANTE	Verbal	R\$0,24	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	VALEU	Verbal	R\$0,29	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	WALEU	Verbal	R\$0,85	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	VALEU	Verbal	R\$12,20	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

66	100	Caixa	Papel carbono, preto, caixa com 100 folhas, A 4, 210x 297 cm, 1 via.	ADJUDICADO	
-----------	-----	-------	---	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$10,41	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	CONCEPT	Verbal	R\$10,20	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$10,67	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	GRAMPLINE	Verbal	R\$12,20	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$12,90	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	CONCEPT	Verbal	R\$14,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

67	500	Unidade	Tinta para carimbo azul 40 ml.	ADJUDICADO	
-----------	-----	---------	---------------------------------------	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$0,97	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$0,98	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,09	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,03	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$1,08	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$1,65	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	RADEX	Verbal	R\$2,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

68	500	Unidade	Tinta para carimbo preto 40 ml.	ADJUDICADO	
-----------	-----	---------	--	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$0,97	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,05	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$1,05	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$1,08	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,10	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$1,65	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	RADEX	Verbal	R\$2,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

69	5.000	Unidade	Tinta para carimbo vermelho 40 ml.	ADJUDICADO	
-----------	-------	---------	---	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$0,97	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$1,05	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,05	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$1,08	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,10	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$1,65	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA	RADEX	Verbal	R\$2,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
------	--------	---------	-------------------	-----------	--

70	500	Unidade	Tinta para pincel atômico azul 40 ml.	ADJUDICADO	
-----------	-----	---------	--	-------------------	--

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
------	--------------	-------	------------	----------------	---------

(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$1,37	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,38	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$1,45	
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$1,46	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,50	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$1,65	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
71	500	Unidade	Tinta para pincel atômico preto 40 ml.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$1,37	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$1,46	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,48	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,50	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$1,51	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$1,65	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
72	500	Unidade	Tinta para pincel atômico vermelho 40 ml	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM STAMP	Verbal	R\$1,37	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	JAPAN	Verbal	R\$1,46	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,48	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,50	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$1,51	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$1,65	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
73	100	Unidade	Tesoura para costura media.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	DESART	Verbal	R\$2,33	Me-Desistencia
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	DESART	Verbal	R\$2,28	Adjudicado
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$2,61	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	LIKE	Verbal	R\$2,90	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$3,10	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	GOOLER	Verbal	R\$3,20	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
74	500	Unidade	Tinta para pincel atômico verde 40 ml.	ADJUDICADO	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	DESART	Verbal	R\$1,37	Adjudicado
00.905.760/0004-90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.	DESART	Verbal	R\$1,46	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,48	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$1,50	
05.821.117/0002-30	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	RADEX	Verbal	R\$1,51	
07.975.134/0001-77	BRANDÃO & BRANDÃO LTDA	POLLY	Verbal	R\$2,60	

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 143/2011

00.754.179/0001-72 - APOLLO PAPELARIA LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
06	1.000	Unidade	Bobina para calculadora sharp 57 mm x 30mt.	DATAPEL	R\$0,60	R\$600,00
07	500	Unidade	Bobina para calculadora olivett 76 mm x 30 mt.	DATAPEL	R\$0,80	R\$400,00
27	100	Unidade	Fita para máquina de escrever pvf nylon 13mm x 9mt.	POLIREX	R\$1,40	R\$140,00
29	2.000	Unidade	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 mt.	FLAXTAPE	R\$0,39	R\$780,00
42	50	Unidade	Molha dedo 20g creme sem glicerina, não tóxico, não mancha.	POLY	R\$1,60	R\$80,00

Quantidade de Itens: **5**

Total da Empresa: **R\$ 2.000,00**

00.905.760/0004-90 - PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
18	4.000	Unidade	Caixa Box plástica, cor azul.	ALAPLAST	R\$1,80	R\$7.200,00
19	5.000	Caixa	Colchete latonado nº 8, 72 x 1.	GASFER	R\$1,35	R\$6.750,00
20	100	Caixa	Colchete latonado nº 15, 72 x 1.	GASFER	R\$4,20	R\$420,00
22	1.000	Unidade	Envelope saco 18 x 25, cor pardo 80gr.	FORONI	R\$0,05	R\$50,00
23	2.000	Unidade	Envelope 24 x 34 cor pardo 80 gr.	FORONI	R\$0,09	R\$180,00

25	200	Unidade	Estilete plástico pequeno estreito lamina 9mm.	MASTERPRINT	R\$0,34	R\$68,00
26	200	Unidade	Extrator de grampos espátula galvanizado.	CARBRINK	R\$0,42	R\$84,00
41	100	Unidade	Almofada para dedo plástica com espuma.	3 TRIÂNGULO	R\$0,43	R\$43,00
43	100	Unidade	Glicerina 100 ml para almofada molha dedo.	ANCHIETA	R\$2,99	R\$299,00
44	200	Unidade	Lâmina para estilete estreito.	ADECK	R\$0,08	R\$16,00
49	3.000	Unidade	Pasta plástica, com elástico transparente, tamanho ofício.	ACP	R\$0,70	R\$2.100,00
50	4.000	Unidade	Pasta plástica, com grampo transparente,tamanho ofício.	ACP	R\$0,68	R\$2.720,00
51	1.000	Unidade	Pasta polionda de 2 cm 20 mm cores variadas.	POLIBRÁS	R\$1,05	R\$1.050,00
52	500	Unidade	Pasta polionda de 5 cm 55 mm cores variadas.	POLIBRÁS	R\$1,20	R\$600,00
59	1.000	Unidade	Papel almaço com pauta e margem 20,0 x 27,5.	DATAPEL	R\$0,03	R\$30,00
65	500	Unidade	Régua de 30 cm polietileno	BANDEIRANTE	R\$0,24	R\$120,00
66	100	Caixa	Papel carbono, preto, caixa com 100 folhas, A 4, 210x 297 cm, 1 via.	CONCEPT	R\$10,20	R\$1.020,00
73	100	Unidade	Tesoura para costura media.	DESART	R\$2,28	R\$228,00

Quantidade de Itens: **18**

Total da Empresa: **R\$ 22.978,00**

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
05	2.000	Unidade	Borracha branca nº 40.	RED BOR	R\$0,09	R\$180,00
08	6.000	Unidade	Caneta esferográfica cor azul ponta 1,0mm esfera de tungstênio.	CIS	R\$0,20	R\$1.200,00
09	4.000	Unidade	Caneta esferográfica cor preto ponta 1,0mmesfera de tungstênio	CIS	R\$0,20	R\$800,00
10	3.000	Unidade	Caneta esferográfica cor vermelho ponta 1,0mm esfera de tungstênio.	CIS	R\$0,20	R\$600,00
11	5.000	Unidade	Cola branca para papel 90 gr lavável não tóxica.	NEW MAGIC	R\$0,47	R\$2.350,00
37	1.000	Unidade	Grampeador 26/6 grande.	LYKE	R\$6,77	R\$6.770,00
38	200	Unidade	Lapiseira 0.5 com borracha, cor laranja, aço.	CIS	R\$0,93	R\$186,00
39	200	Unidade	Lapiseira 0.7 com borracha, cor azul, aço.	CIS	R\$0,93	R\$186,00
40	200	Unidade	Lapiseira 0.9 com borracha, cor amarelo,aço.	CIS	R\$0,93	R\$186,00
45	5.000	Unidade	Lápis preto, apontado nº 2.	LYKE	R\$0,07	R\$350,00
46	400	Unidade	Lápis borracha, apontado nº 2,	LYKE	R\$0,33	R\$132,00
56	2.000	Unidade	Prancheta duratex com prendedor plástico.	CARBRINK	R\$1,13	R\$2.260,00
57	200	Unidade	Perfurador de papel grande de aço para 100 folhas.	CAVIA	R\$64,90	R\$12.980,00
61	1.000	Unidade	Pincel atômico azul, escrita grossa.	LYKE	R\$0,52	R\$520,00
62	1.000	Unidade	Pincel atômico preto, escrita grossa.	LYKE	R\$0,52	R\$520,00
63	1.000	Unidade	Pincel atômico vermelho, escrita grossa.	LYKE	R\$0,52	R\$520,00
64	1.000	Unidade	Pincel atômico verde, escrita grossa.	LYKE	R\$0,52	R\$520,00

Quantidade de Itens: **17**

Total da Empresa: **R\$ 30.260,00**

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
12	7.000	Unidade	Caneta marca texto fluorescente ponta 4 mm cores variadas.	MASTERPRINT	R\$0,38	R\$2.660,00
36	5.000	Caixa	Grampo para grampeador 26/6 1x5000 galvanizado.	MASTERPRINT	R\$1,35	R\$6.750,00

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 9.410,00**

10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	200	Caixa	Bobina para fax 216 mm x 25 mt.	SILFER	R\$41,20	R\$8.240,00
13	5.000	Caixa	Clips nº 1, 100 x 1, galvanizado.	GASFER	R\$0,69	R\$3.450,00

14	5.000	Caixa	Clips nº 2, 100 x 1, galvanizado.	GASFER	R\$0,69	R\$3.450,00
15	5.000	Caixa	Clips nº 4, 50 x 1, galvanizado.	GASFER	R\$0,68	R\$3.400,00
16	5.000	Caixa	Clips nº 6, 50 x 1, galvanizado	BRW	R\$0,69	R\$3.450,00
17	5.000	Caixa	Clips nº 8, 25 x 1, galvanizado.	BRW	R\$0,69	R\$3.450,00
21	5.000	Pacote	Elástico para cédula pacote com 100 g, látex cor amarelo.	RED BOR	R\$1,45	R\$7.250,00
24	500	Unidade	Corretivo líquido a base d'água 18ml.	ATIMA	R\$0,44	R\$220,00
28	2.000	Unidade	Fita adesiva 19 mm x 50 mt, cor bege.	EUROCEL	R\$1,42	R\$2.840,00
30	2.000	Unidade	Fita adesiva transparente para empacotamento 45 mm x 45 mt.	POLOS	R\$1,27	R\$2.540,00
31	300	Caixa	Formulário contínuo 240 x 280 1 via cx com 3.000 folhas.	MAXFORM	R\$45,00	R\$13.500,00
32	100	Caixa	Formulário contínuo 240 x 280 2 vias cx com 1.500 jogos.	MAXFORM	R\$70,00	R\$7.000,00
33	100	Caixa	Grafite 0.7 para lapiseira 12 x 1.	CONCEPT	R\$0,25	R\$25,00
34	100	Caixa	Grafite 0.9 para lapiseira 12 x 1.	CONCEPT	R\$0,45	R\$45,00
35	100	Caixa	Grafite 0.5 para lapiseira 12 x 1.	CONCEPT	R\$0,25	R\$25,00
47	5.000	Unidade	Livro ata com 100 folhas, com margem.	TILIBRA	R\$4,09	R\$20.450,00
48	4.000	Unidade	Livro protocolo capa 215 x 157 mm com 50 folhas.	TILIBRA	R\$2,58	R\$10.320,00
53	3.000	Unidade	Pasta AZ, 10 cm tigrada.	FRAMA	R\$2,76	R\$8.280,00
54	2.000	Unidade	Pasta AZ, 0,5 cm tigrada.	FRAMA	R\$2,76	R\$5.520,00
55	2.000	Unidade	Pasta suspensa kraft haste.	FRAMA	R\$0,57	R\$1.140,00
67	500	Unidade	Tinta para carimbo azul 40 ml.	JAPAM STAMP	R\$0,97	R\$485,00
68	500	Unidade	Tinta para carimbo preto 40 ml.	JAPAM STAMP	R\$0,97	R\$485,00
69	5.000	Unidade	Tinta para carimbo vermelho 40 ml.	JAPAM STAMP	R\$0,97	R\$4.850,00
70	500	Unidade	Tinta para pincel atômico azul 40 ml.	JAPAM STAMP	R\$1,37	R\$685,00
71	500	Unidade	Tinta para pincel atômico preto 40 ml.	JAPAM STAMP	R\$1,37	R\$685,00
72	500	Unidade	Tinta para pincel atômico vermelho 40 ml	JAPAM STAMP	R\$1,37	R\$685,00
74	500	Unidade	Tinta para pincel atômico verde 40 ml.	DESART	R\$1,37	R\$685,00

Quantidade de Itens: **27**

Total da Empresa: **R\$ 113.155,00**

13.452.038/0001-47 - COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
02	500	Unidade	Almofada nº 4 para carimbo azul.	RADEX	R\$2,48	R\$1.240,00
03	500	Unidade	Almofada nº 4 para carimbo preto.	RADEX	R\$2,48	R\$1.240,00
04	500	Unidade	Almofada nº 4 para carimbo vermelha.	RADEX	R\$2,48	R\$1.240,00

Quantidade de Itens: **3**

Total da Empresa: **R\$ 3.720,00**

26.976.381/0001-32 - MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
58	5.000	Resma	Papel sulfite A4, branco, 500 folhas 210 mm x 297 mm, 75g.	CHAMEX	R\$8,30	R\$41.500,00
60	500	Resma	Papel sulfite ofício 2, branco, 500 folhas 75g.	CHAMEX	R\$9,46	R\$4.730,00

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 46.230,00**

Total do Pregão Presencial: R\$ 227.753,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior para se assim entender e concordar promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras.

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
